
 1

S m l o u v a   o   d í l o 
 

uzavřená podle ust. § 536 a násl. obch. zákoníku č. 513/1991 Sb. 
 

1.  Smluvní strany 
 
1.1. Objednatelé: 
 
Město Tábor 
Se sídlem: Žižkovo náměstí 3, 390 15 Tábor 
Zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Františkem Dědičem, starostou 
IČ: 253014 
Bankovní spojení: xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx 
Číslo účtu: xxxx x xxx xxx xxxxxxxx (dále jen „Město“) 
a 
správci sítí: 
 
 
ČESKÝ TELECOM, a.s. 
Se sídlem: Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Petrem Slováčkem, Chief Operating Officer 
IČ: 60193336 
DIČ: 003-60193336 
Bankovní spojení: xxxxxxxx xxxxx, x.x., xxxxxxxx xxxxx, xx xxxxxxx xx, xxx 

xx xxxxx x 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2322. 
 
 
Jihočeská energetika, a.s. 
Se sídlem: Lannova tř. 16, 370 49 České Budějovice 
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Stanislavem Votrubou, vedoucím sekce distribuce 
IČ: 60826819 
DIČ: 077/60826819 
Bankovní spojení: xxxxxxxx xxxxx, x.x. xxxxx xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
639. 
 
 
Jihočeská plynárenská, a.s. 
Se sídlem: Vrbenská 2, 370 06 České Budějovice 
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Radkem Luckým, členem představenstva 
Zastoupená ve věcech technických: xxx. xxxxxxxx xxxxxxxx, správcem distribuce 
 Milanem Pulcem, administrátorem GIS 
IČ: 60827807 
DIČ: 077-60827807 
Bankovní spojení: xxxx xxxxx xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
633. 
 
 
 



 2

Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Se sídlem: Boženy Němcové 12, 370 80 České Budějovice 
Zastoupená ve věcech smluvních: Petrem Hudlerem, generálním ředitelem 
IČ: 60071371 
DIČ: 077-60071371 
Bankovní spojení: xxx xxxx xxxxx 
Číslo účtu: xxx xxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
616. 
 
 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Se sídlem: Holečkova 8, 150 24 Praha 5 
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Františkem Hladíkem, ředitelem závodu Horní Vltava 
Zastoupený ve věcech technických: xxx. xxxxxxxxxx xxxxxxxx 
IČ: 70889953 
DIČ: 005-70889953 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx xxxxx, x.x. xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 43594. 
 
 
Teplárna Tábor, a.s. 
Se sídlem: U Cihelny 2128, 390 02 Tábor 
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Zdeňkem Majerem, ředitelem společnosti  
IČ: 60826827 
DIČ: 110-60826827 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx, x.x. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
638. 
 
1.2. Zhotovitel: 
 
GEFOS a.s. 
Se sídlem: Kundratka 17, 180 82  Praha 8 – Libeň 
IČ: 256 84 213 
DIČ: 008-256 84 213 
Bankovní spojení: xxxx, x.x. xxxxx x 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Robertem Šinknerem, místopředsedou představenstva a 
 ředitelem Divize 02 
Zastoupená ve věcech technických: xxx. xxxxxxx xxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5477. 
 
 

2.  Předmět a rozsah plnění 
 
 Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje provést a Objednatelé se za 
podmínek uvedených v této smlouvě zavazují odebrat a zaplatit předmět plnění, který byl smluvními 
stranami vymezen takto: 
 
2.1. Předmět díla: 
 Správa digitální technické mapy města Tábor (dále jen DTMM) – tvorba souborného díla 

z dostupných podkladů, se zajištěním jejich evidence a vzájemných vztahů. 



 3

 
2.2. Rozsah díla: 

Území města Tábor, které je vymezeno vnějším obvodem sekčních čar 239 mapových listů 
1:500 a zpracovanou analýzou počtu km uliční fronty a ha veřejně přístupných ploch v části 
katastrálních území Tábor, Náchod u Tábora, Klokoty, Čekanice u Tábora, Horky u Tábora, 
Čelkovice a Měšice u Tábora – příloha č.1. 

 
 

3.  Doba plnění 
 
3.1. Termín zahájení: 1.11. 2004 
 
3.2. Termín předání díla: 1x v daném kalendářním čtvrtletí vždy k poslednímu datu daného 

čtvrtletí. 
 
 

4.  Cena díla, fakturační a platební podmínky 
 
4.1. Smluvní strany, v souladu s ust. § 2 zákona č.526/1990 Sb., o cenách v platném znění, se 

dohodly, že smluvní cena díla je stanovena na základě níže uvedených jednotkových cen v Kč. 
Celková cena bude stanovena podle skutečně provedeného množství práce na díle s použitím 
těchto jednotkových cen. 
Ceny jsou Zhotovitelem garantovány do roku 2005 jako ceny nejvýše přípustné. Počínaje 
dnem 1. 1. 2006 je Zhotovitel oprávněn jednat o aktualizaci ceníku. 
 

Nabídková cena na správu DTMM Kč bez DPH 

a) paušální poplatek - funkce správce / měsíc 1 990.00   
b) zpracování aktuálního měření - do 100b / bod 29.00   
c) zpracování aktuálního měření - nad 100b / bod 16.00   
d) hodinová sazba 380.00   
d) hodinová sazba - ÚOZI (10% hodin) 490.00   

 
ÚOZI - úředně oprávněný zeměměřický inženýr, provádí kontrolu prací 

 
4.2. K takto stanovené ceně bude doúčtována DPH v zákonné výši v době vystavení faktury. 
 
4.3. Zhotovitel vyúčtuje celkovou cenu díla dle dohodnutých poměrů jednotlivým Objednatelům – 

příloha č.2. Faktury Objednatelům doručí nejpozději do 15-ti dnů po kladné akceptaci po 
protokolárním předání a převzetí díla jednotlivými Objednateli. 

 
4.4. Doručená faktura musí obsahovat stanovené náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 12 

zákona č.588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Přílohou faktury bude 
kopie předávacího protokolu kladné akceptace. 

 
4.5. Objednatelé zaplatí řádně doručenou fakturu do 30-ti dnů ode dne jejího doručení. V případě 

pochybnosti platí, že faktura byla doručena 5. den po jejím odeslání Zhotovitelem. 
 
4.6. Příjemce vyúčtování je oprávněn před uplynutím lhůty.splatnosti vrátit bez zaplacení 

vyúčtování, které neobsahuje některou náležitost nebo má jiné vady obsahu. Ve vráceném 
vyúčtování musí vyznačit důvod vrácení. Oprávněným vrácením vyúčtování přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a celá lhůta běží znovu ode dne doručení oprávněného, nově 
vystaveného vyúčtování, tzn. že nezaplacením vráceného vyúčtování není dlužník v prodlení. 

 
 



 4

5.  Podmínky provedení díla, splnění smlouvy 
 
5.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v souladu s podmínkami této smlouvy a dle Směrnice 

pro tvorbu a údržbu DTMM - JIH - příloha č. 3. Dílo ve smluvně dohodnutém termínu předá 
protokolárním způsobem Objednatelům. 

 
5.2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 
5.3. Zhotovitel musí o každém grafickém elementu DTMM vést informace o vstupech (zakázkách) 

do DTMM minimálně v rozsahu – zpracovatel a ověřovatel zaměření (geodetická firma), 
investor (pro koho bylo zaměření vyhotoveno), popis (účel zaměření a třída přesnosti), datum 
zaměření. 

 
5.4. Zástupce Objednatele se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při provádění díla potřebnou 

součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat: 
 

- do 31.10.2004 předat poslední aktuální verzi DTMM vyhotovenou dle jednotné datové 
struktury - Směrnice pro tvorbu a údržbu DTMM - JIH; rozdělenou do jednotlivých DGN 
výkresů podle jednotlivých vstupů, včetně informací o těchto vstupech tak, aby 
Zhotovitel mohl dostát bodu 5.3. a navázat na dosavadní správu DTMM. Pokud bude 
předáno souborné mapové dílo bez rozlišení jednotlivých vstupů, bude tato skutečnost 
uvedena zástupcem objednatele v předávacím protokolu a Zhotovitel bude vést tento stav 
jako jeden vstup k datu předání 

- každé tři měsíce předá zástupce Objednatele Zhotoviteli veškeré změnové informace 
v DTMM, tj. především seznam staveb podléhajících pouze ohlášení a dokumentace 
skutečných provedení staveb (vyhotovených dle jednotné datové struktury), včetně 
informací definovaných v bodě 5.3. této smlouvy. 

 
5.5. Smlouva je splněna řádným předáním předmětu smlouvy Objednatelům na záznamovém 

médiu v dohodnutých termínech. Objednatelé jsou povinni takto zhotovené dílo převzít a 
zaplatit za ně sjednanou cenu. V případě, že dílo nebylo provedeno úplně, nebo má vady a 
nedodělky a neodpovídá zpracování dle platných směrnic a norem, jsou Objednatelé oprávněni 
dílo odmítnout. 

 
 

6.  Záruka a odpovědnost za vady 
 
6.1. Záruční doba na reklamaci díla je 60 měsíců od předání. 
 
6.2. Vady plnění reklamované písemně u Zhotovitele v záruční lhůtě je Zhotovitel povinen 

odstranit na vlastní náklady, ledaže by prokázal, že vada byla způsobena neodborným zásahem 
nebo postupem Objednatelů. 

 
6.3. Jestliže Zhotovitel, kterému byla vada v záruční době oznámena, tuto vadu neodstraní během 
doby stanovené dohodou smluvních stran, je povinen neprodleně uhradit náklady, které Objednatelé 
vynaložili na odstranění uvedené vady a zaplatit smluvní pokuty, specifikované v bodu 8.1. této 
smlouvy. 
 

7.  Autorská práva 
 
7.1. V případě, že dílo nebo jeho část je chráněna autorským zákonem, Zhotovitel tímto poskytuje 

Objednatelům na dobu trvání majetkových práv, za cenu, která je již zahrnuta ve smluvní 
ceně, výhradní převoditelnou licenci k výkonu práva dílo užít, tj. zejména: 



 5

a) užít výsledek činnosti, jež je předmětem díla podle této smlouvy, pro vlastní potřeby 
Objednatelů, 

b) užít dílo jako základ pro vytvoření databáze, informačního systému, 
c) upravovat, doplňovat, aktualizovat, překládat, spojovat s jinými díly a zařazovat je do děl 

souborných, 
d) dílo dále zpracovávat a použít je k vytváření děl nových. 

 
7.2. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne svolení k užití díla třetí osobě, dále podle této smlouvy 

neposkytne toto dílo vcelku, ani zčásti, jiným osobám než Objednatelům a neužije po dobu 
trvání této smlouvy dílo nebo jeho část prostřednictvím třetí osoby. 
Zhotovitel se zavazuje, že nevytvoří pro třetí osobu shodné či zaměnitelné dílo s využitím díla, 
děl či jeho (jejich) částí, vytvořené v rámci této smlouvy. 
V případě tvorby nového díla pro třetí stranu v místě, které je již dotčeno dílem, či díly, 
vytvořenými v rámci této smlouvy, zajistí Zhotovitel jednoznačnou prokazatelnost, že dílo 
vzniklo bez využití díla, děl či jeho (jejich) částí vytvořených v rámci této smlouvy (mimo jiné 
například: měřickými zápisníky, polními náčrty, protokoly o měření z GPS). 
V případě pochybností o dodržení výše uvedených ustanovení bodu 7.2. je Zhotovitel povinen 
prokázat Objednateli, že tato ustanovení neporušil. 

 
7.3. V případě, že dílo podléhá autorskému zákonu, platí výše uvedený bod 7.1. Pokud dílo nebo 

jeho část není autorským dílem, je výše uvedené ustanovení v tomto rozsahu neúčinné a 
vlastnické právo přechází na Objednatele předáním předmětu smlouvy. Poskytnutí části 
předmětu díla příslušnému katastrálnímu úřadu není považováno za porušení bodu 7.2. této 
smlouvy, je-li tato část celá použita pro tvorbu geometrického plánu zadaného některým z 
Objednatelů. 

 
7.4. Veškeré finanční nároky Zhotovitele jsou vyrovnány zaplacením ceny podle této smlouvy 

včetně využití práv shora uvedených. 
 
 

8.  Majetkové sankce 
 
8.1. Smluvní strany pro případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy dohodly tyto 

majetkové sankce: 
a) v případě prodlení s úhradou faktury má Zhotovitel právo účtovat Objednateli za každý 

den úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, 
b) v případě prodlení s provedením díla ve sjednaném termínu zaplatí Zhotovitel 

Objednatelům smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení, 
c) v případě, že zhotovitel neodstraní vady předmětu díla oprávněně uplatněné Objednateli 

ve lhůtě stanovené v čl. 6. bod 6.3., je Zhotovitel povinen každému z Objednatelů uhradit 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. 

 
8.2. Úrok z prodlení i smluvní pokuta jsou splatné do 30-ti dnů ode dne doručení písemného 

vyúčtování povinné smluvní straně. 
 

8.3. V případě porušení kteréhokoli ujednání z bodu 7.2. této smlouvy, mají Objednatelé právo 
odstoupit od smlouvy a za každé jednotlivé porušení požadovat smluvní pokutu 700.000,- Kč. 
Tím není omezeno právo Objednatelů na náhradu škody, ani výše této škody. 

 
 

9.  Závěrečná ujednání 
 
9.1. Obchodně závazkové vztahy vzniklé mezi smluvními stranami a neupravené touto smlouvou 

se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, popř. občanského zákoníku nebo 
jiného obecně závazného právního předpisu. 



 6

 
9.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností jejího ukončení dle odst. 9.3. této 

smlouvy. 
 
 
9.3. Smlouvu lze skončit písemnou dohodou smluvních stran. Účinky dohody nastávají prvním 

dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení dohody druhé smluvní straně. Tím není 
dotčeno ust. odst. 8.3. smlouvy. 

 
9.4. V případě skončení smluvního vztahu podle bodu 9.3. této smlouvy se všechny smluvní strany 

zavazují vzájemně vypořádat závazky vyplývající z této smlouvy. 
 
9.5. Vypoví-li smlouvu jednostranně některý z účastníků smlouvy, pro ostatní účastníky smlouva 

jako celek nezaniká. Účinky jednostranného vypovězení smlouvy nastávají prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení vypovězení smlouvy všem ostatním účastníkům smlouvy. 
Tím není dotčeno ust. odst. 9.4. smlouvy. 

 
9.6. Smluvní strany při vědomí svých závazků vyplývajících z této smlouvy a v úmyslu být touto 

smlouvou vázány, potvrzují její autentičnost podpisy svých zástupců oprávněných ke 
smluvnímu jednání. 

 
9.7. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy v plném rozsahu na právního nástupce smluvní strany. 
 
9.8. Závazky této smlouvy se mohou upřesňovat, doplňovat nebo měnit pouze formou písemných 

dodatků. Dodatky se stávají právně závaznými, souhlasí-li s jejich obsahem všechny smluvní 
strany a tento souhlas potvrdí podpisem oprávněných zástupců. Smluvní dodatky musí být  
pořadově číslovány, datovány a podepsány oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

 
9.9. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 

této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující otázku vztahu smluvních stran. 
Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

 
9.10. Smlouva vstupuje v platnost i účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních 

stran. Nebude-li smlouva podepsána všemi smluvními stranami téhož dne, stává se platnou i 
účinnou dnem podpisu pozdějšího. 

 
9.11. Smlouva byla vyhotovena ve 16-ti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
 
 
Za Objednatele: 
 
 
 
 
 
V Táboře dne ……………………….. ________________________ 
 Ing. František Dědič, starosta 

 Město Tábor 
 
 



 7

V Praze dne ………………………........ ____________________ 
 Ing. Petr Slováček 
 Chief Operating Officer 
 ČESKÝ TELECOM, a.s. 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne ………………….. _____________________ 
 Ing. Stanislav Votruba 
 vedoucí sekce distribuce 
 Jihočeská energetika, a.s. 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne ………………….. _______________________________ 
 Ing. Radek Lucký, člen představenstva 
 Jihočeská plynárenská, a.s. 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne ………………….. ________________________________ 
 Petr Hudler, generální ředitel 
 Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne ………………….. _______________________ 
 Ing. František Hladík 
 ředitel závodu Horní Vltava 
 Povodí Vltavy, státní podnik 
 
 
 
 
 
 
 
V Táboře dne ………………….. _______________________________ 
 Ing. Zdeněk Majer, ředitel společnosti 
 Teplárna Tábor, a.s. 
 
 
 



 8

Za Zhotovitele: 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne ………………............ ___________________________________ 
 Ing. Robert Šinkner 
 ředitel divize, místopředseda představenstva 
 GEFOS a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Listinná podoba analýzy (pouze pro zhotovitele) 

Příloha č. 2 – Podíly jednotlivých objednavatelů na správě DTMM Tábor 

Příloha č. 3 – Směrnice pro tvorbu a údržbu DTMM – JIH (pouze pro zhotovitele) 



Podíly jednotlivých objednavatelů na správě DTMM Tábor

příloha č.2 k SoDS

Tábor

Území DTMM 
Celkem ML

Cena správy

239 dle jedn. cen SoDS

TAB č.1 - počáteční (vstupní) stav (r.2003)
účastník počet ML podíl v %
JČE 239 18,00
Č. Telecom 239 18,00
VAK JČ 239 18,00
JČP 239 18,00
Město 239 18,00
Povodí Vltavy 76 5,72
Teplárna 57 4,29
Celkem 1328 100,000

V Českých Budějoivicích 26.6.2003

DTMM Tábor


